Bij de akte uit 1274 was een van de twee schepenen waarschijnlijk Olbertus Colscop. 
Opvallend is dat de weldoenster hier ten behoeve van de abdij van Herkenrode uit pure 
liefdadigheid een grondrente van tien schellingen legateerde (vestigde) op haar woonhuis 
welk bedrag ieder jaar op 31 oktober onder de kloosterlingen verdeeld moest worden. 

13 Zie: Nève, De dertiende eeuwse schepenoorkonden, Index op persoonsnamen, op de namen Albertus, 
Co(e)lsop, Colsop en Olbertus. 
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Nr. 1257.10.29 RAH, Oorkonden Herkenrode, nr. 129 
Origineel op perkament (h. 146 mm;b. 231 mm;h. plica 15 mm). Zegels verdv^renen. 
Op de achterzijde van het charter is geschreven: Herkenrode. littera de X solidis et II caponibus 
in platea pullorum dicta die hoenerstraete ad domum theodorici haghels [gat] prolocutoris 

Baldewinus de Molendino, Johannes Hundermarc et Renerus de Wie, 
scabini traiectenses, universis presentem paginam inspecturis / salutem 
et rei geste memoriam commendare. Noverint igitur tam presentes quam 
futuri presentem scriptum inspecturi quod nos interfuimus/vidimus 
tamquam scabini ad hoc vocati et audivimus ubi Mechtildis relicta Arnoldi 
dicti quondam de Mersene in nostra pre- / sentia sua libera voluntate 
constituta contulit in elemosinam quinque solidos leodienses annui census 
Conventui in Herken-/ rode Ordinis Cisterciensis eteosdem denarios 
in festo sancti johannis Baptiste memorato Conventui in domo Jacobi 
Molendinarii et / sue uxoris nomine Wandelmudis, sita in platea Neucini 
ex illa parte putei versus Mosam, recipiendos hereditarie et indilate 
assignavit / que domino prenominato Arnoldo cum adhuc vivet marito 
dicte Mechtildis et ipse Mechtilde decem solidos leodienses et duos capones 
/ iure hereditario solvere tenebatur et adhuc obligata tenetur et eisdem 
quinque solidis renuntiavit et in manus predicti Conventus / resignavit et 
legitime devoluit et residues quinque solidos et duos capones in Nativitate 
Domini ipsi solvendos dicta / Mechtildis postquam viam universe carnis 
ingressa fuerit in predicta domo memorato Conventui heriditarie 
assignavit / una cum supradictis quinque solidis in festo Sancti Johannis 
prescripto Conventui libere persolvendos, percipiendos et legitime / 
possidendos, facta solutione sex denariorum et duorum caponum de fundo 
domine Wandelmude beghine dicte filie Arnoldi / dicti quondam Colscops 
in Nativitate Domini a qua dicta domus respectum habere dinoscitur et 
dependet. In cuius robur / et testimonium ad petitionem presentlum ut 
dicta elemosina inconvulsa ab omnibus teneatur sigilla nostra presentibus 
duximus apponenda. /Actum mense Octobri feria secunda ante Omnium 
Sanctorum anno Domini Mo CCo Lo septimo